
Produktový list
Primer T-501
Leden 2022, Verze 01.01
020945072100000001

PRODUKTOVÝ LIST

Primer T-501
Primer pro Sarnaplast®-2235 / Sikagard®-950 na fóliích Sarnafil® T

POPIS PRODUKTU
Primer T-501 je 1-komponentní polymerní primer na 
bázi rozpouštědel pro zlepšení adhezních vlastností sa-
vých podkladů, připravený k použití.

POUŽITÍ
Primer T-501 může být použit pouze proškolenými 
aplikátory
 
Primer:

Aplikace Sarnaplast®-2235 na savé 
podklady/kovy/Sarnafil® T

▪

Aplikace Sikagard®-950 na Sarnafil® T▪

VLASTNOSTI / VÝHODY
1-komponentní, připravený k použití▪
Snadno se nanáší štětcem▪
Vysoká adheze k různým nosným střešním plášťům a 
podkladům

▪

INFORMACE O PRODUKTU

Chemická báze Polymer. Obsahuje rozpouštědla.

Balení Nádoba 500 ml (400 g), obsahuje štětec
Jednotka balení Krabice s 6 ks nebo 1 ks nádoby

Varianty balení viz platný ceník.

Skladovatelnost 12 měsíců od data výroby

Podmínky skladování Výrobek musí být skladován v originálních, neotevřených a nepoškozených 
uzavřených obalech v suchu při teplotách od +5 °C do +30 °C. Vždy se řiďte 
informacemi na obalu.

Vzhled / Barva Transparentní

Objemová hmotnost ~0,87 g/cm3 (+20 °C)

Konzistence Tekutina

1 / 3



Obsah VOC VOC-CH 90,00 %
VOC-EU 90,00 %

SYSTÉMOVÉ INFORMACE

Kompatibilita Doplňkové produkty Sarnaplast®-2235
Sarnafil® T Clean 
Sarna Cleaner

Kompatibilní podklady Beton, cihly, omítka, potěr, kov, ke-
ramika, Sarnafil® T

Nekompatibilní podklady Sarnafil® G/S

APLIKAČNÍ INFORMACE

Spotřeba Sarnaplast®-2235 ~1 nádoba /12 kartuší
Sikagard®-950 ~70–140 ml/m2

Spotřeba závisí na drsnosti a savosti podkladu. Tyto údaje jsou teoretické a 
nepočítají s žádným dodatečným materiálem v důsledku pórovitosti po-
vrchu, profilu povrchu, rozdílů úrovní nebo plýtvání atd. 

Teplota vzduchu v okolí  +5 °C min

Teplota podkladu +5 °C min

PLATNOST HODNOT
Veškeré technické údaje uvedené v tomto produkto-
vém listu vycházejí z laboratorních zkoušek. Z důvodu 
okolností, jež nejsme schopni ovlivnit, mohou být sku-
tečně naměřené hodnoty odlišné.

OMEZENÍ
Instalační práce smí provádět pouze vyškolení a schvá-
lení dodavatelé společnosti Sika®, kteří mají zkušenosti 
s tímto typem aplikace.

Neaplikujte na mokré, vlhké nebo znečištěné po-
vrchy.

▪

Neaplikujte na nekompatibilní podklady (viz kapitola 
Kompatibilita).

▪

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, ZDRAVÍ A BEZ-
PEČNOST
Uživatel si musí před použitím jakýchkoliv výrobků 
přečíst nejnovější bezpečnostní listy. Informace a rady 
týkající se bezpečné manipulace s chemickými výrob-
ky, jejich skladování a likvidace najdou uživatelé v nej-
novějších bezpečnostních listech obsahující fyzikální, 
ekologické, toxikologické a jiné údaje týkající se bez-
pečné manipulace s výrobkem.

INSTRUKCE PRO APLIKACI
KVALITA PODKLADU

Podklad musí být odolný vůči rozpouštědlům, čistý, su-
chý, bez mastnoty, asfaltu, oleje, nátěrů a prachu.

PŘÍPRAVA PODKLADU

Pro dosažení požadované kvality podkladu použijte 
vhodné vybavení. V případě silného znečištění nebo 
zaolejování je třeba plechy před nanesením primeru 
očistit čisticím prostředkem.

MÍCHÁNÍ

1-komponentní přípravek připravený k použití. Nesmí 
se ředit ani míchat s jinými přípravky. Před použitím 
produkt důkladně promíchejte.

APLIKACE

Aplikace musí probíhat za suchého počasí při teplotách 
> +5 °C.
Na podklad naneste štětcem rovnoměrnou tenkou 
vrstvu Primer T-501. Nechte primer zaschnout, aby byl 
nelepivý.
Savé podklady mohou vyžadovat 2 vrstvy. Při aplikaci 2 
vrstev počítejte s dostatečně dlouhou čekací dobou 
pro přetírání.

Produktový list
Primer T-501
Leden 2022, Verze 01.01
020945072100000001

2 / 3



ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ

Veškeré nářadí a aplikační vybavení ihned po použití 
očistěte přípravkem Sarna Cleaner / Sarnafil® T Clean. 
Zatvrdlý materiál lze odstranit pouze mechanicky.

MÍSTNÍ OMEZENÍ
Upozorňujeme, že v důsledku specifických místních 
předpisů se deklarovaná data a doporučená použití to-
hoto produktu mohou v jednotlivých zemích lišit. Přes-
né údaje o produktu a jeho použití naleznete v míst-
ním produktovém listu.

PRÁVNÍ DODATEK
Informace a zejména doporučení k aplikaci a použití 
výrobků společnosti Sika koncovými uživateli jsou po-
skytovány v dobré víře na základě stávajících znalostí a 
zkušeností společnosti Sika s těmito výrobky za před-
pokladu řádného skladování, nakládání a používání za 
běžných podmínek v souladu s doporučeními společ-
nosti Sika. V praxi nelze vzhledem k rozdílům v materi-
álech, podkladech a ve skutečných podmínkách v da-
ném místě dovozovat z těchto informací ani z písem-
ných doporučení či jiného poskytnutého poradenství 
žádnou záruku za prodejnost či vhodnost k určitému 
účelu ani žádnou odpovědnost vyplývající z jakéhokoli 
právního vztahu. Uživatel výrobku musí předem vy-
zkoušet, zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel. Společnost Sika si vyhrazuje právo změnit vlast-
nosti svých výrobků. Je nutné respektovat majetková 
práva třetích osob. Veškeré objednávky přijímáme v 
souladu s Obchodními a dodacími podmínkami v plat-
ném znění. Uživatelé jsou vždy povinni prostudovat si 
poslední verzi produktového listu k danému výrobku, 
jehož kopie zašleme na vyžádání nebo jsou k dispozici 
na www.sika.cz.

Sika CZ, s.r.o.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

PrimerT-501-cs-CZ-(01-2022)-1-1.pdf

Produktový list
Primer T-501
Leden 2022, Verze 01.01
020945072100000001

3 / 3


